



# CAMPUS NEWS

## Indian Institute of Technology Madras

Vol. 33

October 26, 2012

No.43

### SEMINAR TALKS - PH.D

**S.Rajkumar**, Research Scholar, Department of Mechanical Engineering (ME07D008) will give a seminar talk on *Multi-zone Phenomenological Modeling of Multiple-Injection Common Rail Direct Injection (CRDI) Diesel Engines* at 1500 hours on October 29, 2012 in the Rudolph Diesel Hall of Internal Combustion Engines Laboratory.

**V.Poornima**, Research Scholar, Department of Biotechnology (BT07D008) will give a seminar talk on *Pannexin I Hemichannel and its Effectors: P2X7 Receptor and Nitric Oxide* at 1430 hours on October 31, 2012 in the Seminar Hall.

**G.Satyanarayana**, Research Scholar, Department of Mathematics (MA06D003) will give a seminar talk on *A Study on H-Matrices for SPH Based Grid Free Methods* at 1500 hours on November 2, 2012 in the Seminar Hall (HSB 257).

### SEMINAR TALKS - M.S

**Rahul Sharma**, Research Scholar, Department of Aerospace Engineering (AE09S004) will give a seminar talk on *Design of Ultrasonic Probe Configuration using Finite Difference Time Domain Simulation* at 1600 hours on October 29, 2012 in Class Room 4.

**Bharat Pokale**, Research Scholar, Department of Applied Mechanics (AM10S003) will give a seminar talk on *Damage Estimation in Vibrating Beams from Time Domain Experimental Measurements using Particle Filtering* at 1430 hours on November 1, 2012 in Newton Hall.

### STAFF MATTERS

**Prof J S Mani**, has been nominated as the Head, Department of Ocean Engineering with effect from the forenoon of October 10, 2012 until further orders vice Prof.S.K.Bhattacharyya.

**Dr.Sunetra Sarkar** has been appointed as Associate Professor in the Department of Aerospace Engineering with effect from the afternoon of July 20, 2012.

**Dr.Shyama Prasad Das** has been appointed as Assistant Professor in the Department of Mechanical Engineering with effect from the forenoon of September 18, 2012.

**Dr.Dawood Kothawala** has been appointed as Assistant Professor (on contract) in the Department of Physics for a period of two years with effect from the forenoon of September 26, 2012.

**Dr.Manikandan S Mathur** has been appointed as Assistant Professor in the Department of Aerospace Engineering with effect from the forenoon of October 3, 2012.

### FILM CLUB

Date	Movie
October 27, 2012	English Movie
November 3, 2012	Hindi Movie

**Released by The Chairman, Campus News Editorial Committee, IIT-Madras, on every Friday for internal circulation only. Material for inclusion should reach before Tuesday of the week preceding the event.  
The English version is authentic**



# कैंपस समाचार

## भारतीय प्रौद्योगिकी संस्थान मद्रास

वॉल्यूम 33

अक्टूबर 26, 2012

अंक 43

### संगोष्ठी वार्ता - पीएच.डी.

**एस.राजकुमार**, शोध छात्र, यांत्रिक इंजीनियरिंग विभाग (ME07D008) 29 अक्टूबर 2012 को दोपहर 3.00 बजे "मल्टि-ज़ोन फिनोमिनोलॉजिकल मॉडलिंग ऑफ मल्टिप्ल-इंजेक्शन कोम्मन रेल डिरेक्ट इंजेक्शन (सीआरडीआई) डीसेल इंजिंस" विषय पर रुडोल्फ डीसेल हाल ऑफ इंटरनल कंबशन इंजिंस लबोरेट्री में भाषण देंगे।

**वी पूर्णिमा**, शोध छात्र, बयोटेकनोलोजी विभाग (BT07D008) 31 अक्टूबर 2012 को दोपहर 2.30 बजे "पन्नेक्सिन। हेमिचेन्नेल एंड इट्स इफ़ेक्ट्स: P2X7 रीसेप्टर एंड नाइट्रिक ऑक्साइड" विषय पर सेमिनार हाल में भाषण देंगे।

**जी सत्यनारायण**, शोध छात्र, गणित विभाग (MA06D003) 2 नोवेंबर 2012 को दोपहर 3.00 बजे "ए स्टडी ऑन एच-मेट्रिसेस फॉर एसपीएच बेस्ड ग्रिड फ्री मेथड्स" विषय पर सेमिनार हाल (एचएसबी257) में भाषण देंगे।

### संगोष्ठी वार्ता – एम.एस.

**राहुल शर्मा**, शोध छात्र, वांतरिक्ष इंजीनियरिंग विभाग (AE09S004) 29 अक्टूबर 2012 को दोपहर 4.00 बजे "डीसाइन ऑफ अल्ट्रासोनिक प्रोब कोन्फ़िगरेशन यूसिंग फाइनाइट डिफ़रेंस टाइम डोमैन सिमुलेशन" विषय पर क्लास रूम 4 में भाषण देंगे।

**भरत पोखले**, शोध छात्र, अनुप्रयुक्त यांत्रिकी विभाग (AM10S003) 1 नवेंबर 2012 को दोपहर 2.30 बजे "डेमेज एस्टिमेशन इन वाइब्रेटिंग बीम्स फ्रम टाइम डोमैन एक्सपेरिमेंटल मेशोर्मेंट्स यूसिंग पार्टिकल फिल्टरिंग" विषय पर न्यूटन हाल में भाषण देंगे।

### स्टाफ का मामला

प्रो.एस.के.भट्टाचार्य की जगह **प्रो. जे.एस. मणि** को अगले आदेश तक 10 अक्टूबर 2012 के पूर्वाहन से समुद्र इंजीनियरिंग विभाग के अध्यक्ष के रूप में नामित किया गया है।

**डॉ सुनेत्र सरकार** को 20 जुलाई 2012 के अपराहन से वांतरिक्ष इंजीनियरिंग विभाग में एसोसिएट प्रोफेसर के रूप में नियुक्त किया गया है।

**डॉ श्याम प्रसाद दास** को 18 सितंबर 2012 के पूर्वाहन से यांत्रिक इंजीनियरिंग विभाग में सहायक प्रोफेसर के रूप में नियुक्त किया गया है।

**डॉ दावुध कोथवाला** को 26 सितंबर 2012 से दो वर्ष की अवधि तक भौतिकी विभाग में सहायक प्रोफेसर (अनुबंध पर) के रूप में नियुक्त किया गया है।

**डॉ मणिकंडन एस माथुर** को 3 अक्टूबर 2012 के पूर्वाहन से वांतरिक्ष इंजीनियरिंग विभाग में सहायक प्रोफेसर के रूप में नियुक्त किया गया है।

### फिल्म क्लब

दिनांक	फिल्म
अक्टूबर 27, 2012	अंग्रेजी फिल्म
नवंबर 3, 2012	हिन्दी फिल्म

अध्यक्ष, कैंपस समाचार, संपादकीय समिति, आईआईटी मद्रास द्वारा हर शुक्रवार को केवल आंतरिक परिचालन हेतु प्रकाशित की जा रही है। सामग्री की समावेश के लिए मंगलवार से पहले विषय को भेजा जाए।  
अंग्रेजी संस्करण प्रामाणिक है